
DC\817174CS.doc PE443.234v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

14. 6. 2010 0045/2010

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o obavách v souvislosti s budovami zabavenými a zbouranými na základě 
španělského zákona o ochraně pobřeží

Nick Griffin, Andrew Brons

Platné do: 14. 10. 2010



PE443.234v01-00 2/2 DC\817174CS.doc

CS

0045/2010

Písemné prohlášení o obavách v souvislosti s budovami zabavenými a zbouranými na 
základě španělského zákona o ochraně pobřeží

Evropský parlament,

– s ohledem na své usnesení ze dne 26. března 2009, v němž vyzývá Španělsko, aby 
dodržovalo individuální práva evropských občanů, kteří utrpěli škody v důsledku 
uplatňování španělského zákona o ochraně pobřeží,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že uplatňování zákona o ochraně pobřeží z roku 1988 vedlo 
k zabavování a demolicím domovů evropských občanů, jež byli soudně vystěhováni bez 
plné a rychlé náhrady,

B. vzhledem k tomu, že článek 17 Listiny základních práv Evropské unie stanoví, že „[k]aždý 
má právo vlastnit zákonně nabytý majetek, užívat jej, nakládat s ním a odkazovat jej“ a že 
„[n]ikdo nesmí být zbaven svého majetku s výjimkou veřejného zájmu, v případech a za 
podmínek, které stanoví zákon, a při poskytnutí spravedlivé náhrady v přiměřené lhůtě“,

C. vzhledem k tomu, že povinnost postoupit zákonně nabytý majetek bez řádného procesu a 
náhrady je podle Evropské úmluvy o lidských právech porušením základních práv 
jednotlivců,

1. vyzývá španělské orgány, aby náležitě vzaly v potaz postoj vyjádřený v uvedeném usnesení 
a poškozeným bezodkladně vyplatily plnou náhradu;

2. vyzývá Komisi, aby využila své pravomoci, které jí svěřuje článek 91 nařízení 
(ES) č. 1083/2006, a pozastavila platby ze strukturálních fondů určené Španělsku, dokud 
nebude tato záležitost vyřešena nebo na nejdelší možnou lhůtu podle uvedeného článku, 
v závislosti na tom, která skutečnost nastane dříve;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal 
parlamentům členských států, Radě a Komisi.


